

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMOSO IN VARIE VIE DEL COMUNE
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

N.o Ordine	Riferimento Prezzi	Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	Percentuale manodopera	Importo manodopera	Importo Totale
		LAVORI A MISURA								
		LAVORI STRADALI								
		INTERVENTO 1								
1	A.1.11.6.CP1.01	SCAVO DI SBANCAMENTO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA								
		511.23* 0.20	102,2460							
			102,2460	mc	7,49	765,82		22,25%	170,39	
2	A.1.11.8.CP1.05	RIPORTI IN MATERIALE MINUTO MISTO DI CAVA PER RICARICHE								
		511.23* 0.10	51,1230							
			51,1230	mc	31,63	1.617,02		21,95%	354,94	
3	A.1.11.8.CP1.11	ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DALLO SCAVO								
		511.23* 0.20	102,2460							
			102,2460	mc	7,06	721,86		19,67%	141,99	
4	A.1.12.2.CP1.01	CILINDRATURA MECCANICA								
		511.23	511,2300							
			511,2300	mq	2,27	1.160,49		23,55%	273,30	
5	A.1.12.3.YS5.04	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO								
		511.23	511,2300							
			511,2300	mq	13,28	6.789,13		4,00%	271,57	
6	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		5	5,0000							
			5,0000	cad	130,33	651,65	11.705,97	30,76%	200,45	1.412,63
		INTERVENTO 2								
7	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		3020.78	3.020,7800							
		3020.78* 0.3	906,2340							
			3.927,0140	mq	6,16	24.190,41		8,70%	2.104,57	
8	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
9	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		3020.78	3.020,7800							
			3.020,7800	mq	2,18	6.585,30		6,13%	403,68	
10	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		4	4,0000							
			4,0000	cad	130,33	521,32	31.630,23	30,76%	160,36	2.790,79
		INTERVENTO 3								
11	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		1303.88	1.303,8800							
		1303.88* 0.3	391,1640							
			1.695,0440	mq	6,16	10.441,47		8,70%	908,41	
12	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
13	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		1303.88	1.303,8800							
			1.303,8800	mq	2,18	2.842,46	13.617,13	6,13%	174,24	1.204,84

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMOSO IN VARIE VIE DEL COMUNE
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

N.o Ordine	Riferimento Prezzi	Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	Percentuale manodopera	Importo manodopera	Importo Totale
		INTERVENTO 4								
14	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		547.00	547,0000							
		547.00* 0.3	164,1000							
			711,1000	mq	6,16	4.380,38		8,70%	381,09	
15	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
16	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		547.00	547,0000							
			547,0000	mq	2,18	1.192,46	5.906,04	6,13%	73,10	576,38
		INTERVENTO 5								
17	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		2264.00	2.264,0000							
		2264.00* 0.3	679,2000							
		-0.846	-0,8460							
			2.942,3540	mq	6,16	18.124,90		8,70%	1.576,87	
18	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
19	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		2264.00	2.264,0000							
			2.264,0000	mq	2,18	4.935,52	23.393,62	6,13%	302,55	2.001,60
		INTERVENTO 6								
20	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		732.80	732,8000							
		732.80* 0.3	219,8400							
			952,6400	mq	6,16	5.868,26		8,70%	510,54	
21	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
22	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		732.80	732,8000							
			732,8000	mq	2,18	1.597,50		6,13%	97,93	
23	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		1	1,0000							
			1,0000	cad	130,33	130,33	7.929,29	30,76%	40,09	770,74
		INTERVENTO 7								
24	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		2302.05	2.302,0500							
		2302.05* 0.3	690,6150							
			2.992,6650	mq	6,16	18.434,82		8,70%	1.603,83	
25	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMOSO IN VARIE VIE DEL COMUNE
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

N.o Ordine	Riferimento Prezzi	Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	Percentuale manodopera	Importo manodopera	Importo Totale
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
26	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		2302.05	2.302,0500							
			2.302,0500	mq	2,18	5.018,47		6,13%	307,63	
27	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		2	2,0000							
			2,0000	cad	130,33	260,66	24.047,15	30,76%	80,18	2.113,82
		INTERVENTO 8								
28	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		433.40	433,4000							
		433.40* 0.3	130,0200							
			563,4200	mq	6,16	3.470,67		8,70%	301,95	
29	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
30	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		433.40	433,4000							
			433,4000	mq	2,18	944,81	4.748,68	6,13%	57,92	482,05
		INTERVENTO 9								
31	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		1064.70	1.064,7000							
		1064.70* 0.3	319,4100							
			1.384,1100	mq	6,16	8.526,12		8,70%	741,77	
32	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
33	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		1064.70	1.064,7000							
			1.064,7000	mq	2,18	2.321,05		6,13%	142,28	
34	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		2	2,0000							
			2,0000	cad	130,33	260,66	11.441,03	30,76%	80,18	1.086,42
		INTERVENTO 10								
35	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		486.70	486,7000							
		486.70* 0.3	146,0100							
			632,7100	mq	6,16	3.897,49		8,70%	339,08	
36	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
37	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		486.70	486,7000							
			486,7000	mq	2,18	1.061,01		6,13%	65,04	
38	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		2	2,0000							

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMOSO IN VARIE VIE DEL COMUNE
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

N.o Ordine	Riferimento Prezzi	Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	Percentuale manodopera	Importo manodopera	Importo Totale
			2,0000	cad	130,33	260,66	5.552,36	30,76%	80,18	606,49
		INTERVENTO 11								
39	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		301.00	301,0000							
		301.00* 0.03	9,0300							
			310,0300	mq	6,16	1.909,78		8,70%	166,15	
40	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
41	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		301.00	301,0000							
			301,0000	mq	2,18	656,18		6,13%	40,22	
42	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		3	3,0000							
			3,0000	cad	130,33	390,99	3.290,15	30,76%	120,27	448,83
		INTERVENTO 12								
43	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		910.84	910,8400							
		910.84* 0.3	273,2520							
			1.184,0920	mq	6,16	7.294,01		8,70%	634,58	
44	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
45	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		910.84	910,8400							
			910,8400	mq	2,18	1.985,63		6,13%	121,72	
46	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		2	2,0000							
			2,0000	cad	130,33	260,66	9.873,50	30,76%	80,18	958,66
		INTERVENTO 13								
47	A.1.11.6.CP1.01	SCAVO DI SBANCAMENTO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA								
		296.70* 0.20	59,3400							
			59,3400	mc	7,49	444,46		22,25%	98,89	
48	A.1.11.8.CP1.05	RIPORTI IN MATERIALE MINUTO MISTO DI CAVA PER RICARICHE								
		296.70* 0.10	29,6700							
			29,6700	mc	31,63	938,46		21,95%	205,99	
49	A.1.11.8.CP1.11	ALLONTANAMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DALLO SCAVO								
		296.70* 0.20	59,3400							
			59,3400	mc	7,06	418,94		19,67%	82,41	
50	A.1.12.2.CP1.01	CILINDRATURA MECCANICA								
		296.70	296,7000							
			296,7000	mq	2,27	673,51		23,55%	158,61	
51	A.1.12.3.YS5.04	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO								
		296.70	296,7000							
			296,7000	mq	13,28	3.940,18	6.415,55	4,00%	157,61	703,51

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMOSO IN VARIE VIE DEL COMUNE
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

N.o Ordine	Riferimento Prezzi	Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	Percentuale manodopera	Importo manodopera	Importo Totale
		374.61* 0.20	74,9220							
65	A.1.12.2.CP1.01	CILINDRATURA MECCANICA	74,9220	mc	7,06	528,95		19,67%	104,04	
		374.61	374,6100							
			374,6100	mq	2,27	850,36		23,55%	200,26	
66	A.1.12.3.YS5.04	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO								
		374.61	374,6100							
			374,6100	mq	13,28	4.974,82	8.100,19	4,00%	198,99	888,24
		INTERVENTO 18								
67	A.1.12.4.YS5.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA								
		375.94	375,9400							
		375.94* 0.3	112,7820							
			488,7220	mq	6,16	3.010,53		8,70%	261,92	
68	A.1.12.8.BS1.02	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA								
		20.00	20,0000							
			20,0000	mq	16,66	333,20		36,67%	122,18	
69	A.1.12.8.BS1.03	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI								
		524.44	524,4400							
			524,4400	mq	2,18	1.143,28		6,13%	70,08	
70	A.1.12.9.GY4.01	ADEGUAMENTO PLANIALTIMETRICO DI CHIUSINI E RIQUADRI								
		1	1,0000							
			1,0000	cad	130,33	130,33	4.617,34	30,76%	40,09	494,27
		SEGNALETICA STRADALE								
		INTERVENTO 1								
71	A.2.01	FORMAZIONE DI STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE								
		300	300,0000							
			300,0000	m	1,50	450,00		10,00%	45,00	
72	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		25.00	25,0000							
			25,0000	mq	5,00	125,00	575,00	15,00%	18,75	63,75
		INTERVENTO 2								
73	A.2.01	FORMAZIONE DI STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE								
		1200.00	1.200,0000							
			1.200,0000	m	1,50	1.800,00		10,00%	180,00	
74	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		50.00	50,0000							
			50,0000	mq	5,00	250,00	2.050,00	15,00%	37,50	217,50
		INTERVENTO 3								
75	A.2.01	FORMAZIONE DI STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE								
		1200.00	1.200,0000							
			1.200,0000	m	1,50	1.800,00		10,00%	180,00	
76	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		25.00	25,0000							
			25,0000	mq	5,00	125,00	1.925,00	15,00%	18,75	198,75

QUADRO DI INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMOSO IN VARIE VIE DEL COMUNE
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

N.o Ordine	Riferimento Prezzi	Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	Percentuale manodopera	Importo manodopera	Importo Totale
87	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		25.00	25,0000							
			25,0000	mq	5,00	125,00	125,00	15,00%	18,75	18,75
		INTERVENTO 14								
88	A.2.01	FORMAZIONE DI STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE								
		3000.00	3.000,0000							
			3.000,0000	m	1,50	4.500,00		10,00%	450,00	
89	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		100.00	100,0000							
			100,0000	mq	5,00	500,00	5.000,00	15,00%	75,00	525,00
		INTERVENTO 15								
90	A.2.01	FORMAZIONE DI STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE								
		300.00	300,0000							
			300,0000	m	1,50	450,00		10,00%	45,00	
91	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		25.00	25,0000							
			25,0000	mq	5,00	125,00	575,00	15,00%	18,75	63,75
		INTERVENTO 16								
92	A.2.01	FORMAZIONE DI STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE								
		150.00	150,0000							
			150,0000	m	1,50	225,00		10,00%	22,50	
93	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		25.00	25,0000							
			25,0000	mq	5,00	125,00	350,00	15,00%	18,75	41,25
		INTERVENTO 18								
94	A.2.02	FORMAZIONE DI SCRITTE, FRECCHE, ZEBRATURE, ECT.								
		25.00	25,0000							
			25,0000	mq	5,00	125,00	125,00	15,00%	18,75	18,75
		SICUREZZA								
		ONERI SICUREZZA								
		MESSA IN SICUREZZA DEL CANTIERE								
95	C.3.31	MESSA IN SICUREZZA DEL CANTIERE								
		1.00	1,0000							
			1,0000	a corpo	3.552,62	3.552,62	3.552,62			
							294.000,00	9,61%		27.913,94